



## **Właściciele i Zarządcy lasów prywatnych z terenu Powiatu tatrzańskiego**

W wyniku silnych wiatrów zostały powalone drzewostany , głównie świerkowe, w różnym stopniu, w różnych miejscach i miejscowościach Podhala.

Wobec tak dużego nagromadzenia się bazy żerowej dla największego szkodnika świerka, jakim jest kornik drukarz, aby zapobiec możliwości powstania gradacji tego gatunku, a w konsekwencji również zamarcia pozostałych na pniu drzewostanów, należy niezwłocznie przystąpić do porządkowania powierzchni uszkodzonych. Dotyczy to wszystkich właścicieli lasów prywatnych, w tym również spółek i wspólnot leśnych, których lasy objęła klęska wywałów i złomów. Tylko uporządkowanie i wywiezienie z lasu maksymalnej ilości drewna do maja br. daje możliwość zmniejszenia bazy żerowej dla kornika a tym samym pozwoli uratować znaczną część pozostałych na pniu drzewostanów. Wczesne usunięcie złomów i wywałów pozwoli również na szybkie wprowadzenie nowego pokolenia drzew, poprzez dosadzenie lub obsiew naturalny, na powierzchniach pokłeskowych.

Prace związane z pozyskaniem drewna ze złomów i wywałów należą do szczególnie niebezpiecznych. Celem uniknięcia groźnych wypadków apeluje się o zachowanie szczególnej ostrożności przy ich wykonywaniu. Mając na uwadze względy bezpieczeństwa, należy jak największą ilość prac ścinkowo – zrywkowych wykonać teraz gdy pnie drzew nie są jeszcze zasypane śniegiem.

Zaleca się nie wypalać odpadów poźrębowych tj. gałęzi i cetyny, lecz układać je w stosy, odstawiając w ten sposób powierzchnię do odnowienia i istniejące odnowienie naturalne

Po uporządkowaniu powierzchni Nadleśnictwo dokona przeglądu i oceni możliwość odnowienia lasu na gruncie, z ustaleniem zakresu prac, tak co do wielkości powierzchni, zalecanych gatunków do odnowienia jak i sposobu jego wykonania.

Jest to też dobry czas na wykorzystanie środków pomocy zewnętrznej na wykonanie przez Starostwo Uproszczonych planów urządzenia lasu dla tych powierzchni, co dałoby w przyszłości możliwość dofinansowania prac pozwalających na ich uproduktywnienie ( nowe nasadzenia , zabezpieczenie i pielęgnacje ) z różnych źródeł. Obecnie właściciele, którzy pozyskali drewno, powinni zgłosić je do legalizacji bezpośrednio do panów leśniczych. Zaraz po odbiorze właściciele otrzymają wydruk świadectwa z rejestratora leśniczego.

Koordinatorem akcji jest leśniczy mgr inż. Krzysztof Przybyła – tel. 605 276 374, a legalizację wykonywać będą : dla Gminy Kościelisko i Miasta Zakopane Pan inż. Jan Szpernoga – tel. 602 194 861, 18 20 66 922, dla Gmin Poronin i Biały Dunajec Pan Bogusław Frydrych – tel. 609 301 661.

Jeśli zajdzie taka potrzeba to będą oni wspomagani przez innych pracowników Nadleśnictwa.

Wspólnoty leśne są proszone aby same dokonywały odbiórek pozyskanego drewna, jak dotychczas, a świadectwa legalności wydrukuje leśniczy po wprowadzeniu odbiórki do rejestratora.

Darz Bór



NADLEŚNICZY  
mgr inż. Roman Laloni

Do wiadomości:

1. Starostwo Powiatowe w Zakopanem
2. Media: Radio Aleks, Tygodnik Podhalański, Gazeta Krakowska
3. Strona Nadleśnictwa